Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Alko
Impex General Construction” Sh.P.K. t& datés 19.12.2023 kundér njoftimit mbi vendimin
e datés 15.12.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés Xhavit
Ademi” me nr. té prokurimit 616-23-8865-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Alko Impex General
Construction” Sh.P.K. e datés 19.12.2023 kundér njoftimit mbi vendimin e datés
15.12.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés Xhavit
Ademi” me nr. t& prokurimit 616-23-8865-5-2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t&¢ vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

HI. NJOFTOHET operatori ekonomik “Alko Impex General Construction” Sh.P.K. si dhe
té gjitha palét tjera t¢ interesuara lidhur me két¢ vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén hitps:/ / e-prokurimi.rks-eov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Alko Impex General Construction” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”)
me daté 19.12.2023 ka paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e
datés 15.12.2023 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i rrugés Xhavit
Ademi” me nr. t& prokurimit 616-23-8865-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& ket ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Né& pjesén nr. 6 (Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues) t& formularit FO2 -
Kérkesés pér Rishqyrtim, parashtruesi ka shénuar si né vijim:

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé 4é supozohet 1¢ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimi,
dhe nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

1. Ne dok. te bera per konzorcium nga OE i shperblyer me kontrate, kompania partnere ne
kete marreveshje "Benita " shpk eshte perdore nenshkrimi i personi i cili nuk eshte ne
marredhenje pune ne kete kompani. Poashtu nenshkrimi i ketij personi eshte perdorur
edhe ne deklaraten nen betim dhe ne marreveshjen per furnizim me betone

2. Lista e pajisjeve ashtu si eshte kerkuar nga AK-s sipas FTD-se se dosjes se tenderit
dmth Aneksi 8 nuk eshte plotesuar , eshte paragitur nje liste e pergjithshme ¢ pajisjeve

Fillimisht duhet cekur se parashtruesi nuk e ka plotésuar né ményrén e duhur formularin
FO2-Kérkesa pér Rishqyrtim duke vepruar né kundérshtim me nenin 60 paragrafin 60.3
nénparagrafin d), f) g) dhe h) t& RRPP ku éshté pércaktuar se kérkesa pér rishqyrtim ndér
t€ tjera duhet t& pérmbajé edhe elementet si né vijim:

“d. bashkéngjitur njé kopje t¢ njoftimit té kontratés né fjalé ose njoftimit t¢ rezultatit té konkursit
pér projektim, nése njé e tillé éshté nxjerré apo publikuar;

Jf. Pérshkruan rrethanat faktike gé pérbejné apo prodhojné shkeljen e pretenduar;

8. Specifikon dispozitén apo dispozitat e LPP-sé gé pretendohet se jané shkelur; dhe

h. Pérshkruan se si éshté shkaktuar shkelja e pretenduar, apo kércénon té shkaktojé, dém material
parashtruesit té ankesés né rastet ku parashtruesi i ankesés pérfshin njé padi pér kompensim”.

Sidoqofté, pretendimi i paré ankimor i parashtruesit &shté se né ofertén e tenderuesit t&
rekomanduar &hté pérdorur pa autorizim nénshkrimi i njé personi té caktuar ku
aludohet pér inxhinierin Emin Demaku. Me qéllim t& shqyrtimit t& kétij pretendimi,
Autoriteti Kontraktues ka kontaktuar me personin né fjalé (Emin Demaku) duke e
njoftuar t& njéjtin pér pretendimin ankimor. Me kété rast Emin Demaku me daté
22.12.2023 pérmes emailit t& tij personal ka dérguar te Autoriteti Kontraktues njé
deklaraté t¢ nénshkruar prej tij ku thuhet se t& gjitha dokumentet e tenderuesit t&
rekomanduar ku figuron nénshkrimi i tij, jané t& nénshkruara personalisht prej tij pérmes
autorizimit dhe jané t& dedikuara pér aktivitetin e prokurimit pér t& cilin po béhet fjalé.
Né kété ményré éshté gjetur se pretendimi i paré ankimor &shté i pabazuar né térési. N&
vijim mund té shihet deklarata e Emin Demakut si né vijim:
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Sa i pérket pretendimit t¢ dyté ankimor se nuk &shté plotésuar aneksi 8 i dosjes sé&
tenderit, duhet sqaruar se aneksi 8 &shté lista e pajisje t& kérkuara sipas dosjes sé tenderit.
Me kété rast tenderuesit nuk kané pasur nevojé qé t& plotésojné asgjé né kété aneks por
vetém qé t€ dérgojné listén e pajisjeve t& nénshkruar dhe vulosur si¢ éshté kérkuar me
dosjen e tenderit. Nga administrimi me dokumentet me t& cilat ka ofertuar tenderuesi i
rekomanduar &shté gjetur se i nj&jti e ka dorézuar listén e pajisjeve t& nénshkruar dhe
vulosur sikurse &shté kérkuar me dosjen e tenderit. Prandaj pretendimi i dyté ankimor
&shté gjetur se &shté pretendim i pabazuar né térési.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t& géndrueshme
pér t& mbéshtetur pretendimin e tij. Njékohésisht nga provat materiale t& administruara
éshté gjetur se pretendimi i parashtruesit éshté térésisht i pabazuar. Prandaj kérkesa pér
rishqyrtim e parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t¢ Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Keéshillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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